
Indetec v6.21A
08-Oct-14CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

1ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Asignación Presupuestal de Egresos al 30/sep/2014

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

0.00 0.00 5,067,013.00 55,786.36 3,114,802.90 1,896,423.74 1,952,210.10 3,109,233.79 3,109,233.79 5,569.115,067,013.00SERVICIOS PERSONALES 5,011,226.64
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE3,717,124.12 0.00 0.00 3,717,124.12 3,717,124.12 0.00 2,708,968.32 1,008,155.80 1,008,155.80 2,708,968.32 2,708,968.32 0.00

1,963,876.321,963,876.320.00 2,712,767.70 0.00 1,963,876.322,712,767.702,712,767.70 0.00SUELDO BASE 748,891.38 748,891.38 0.00
745,092.00745,092.000.00 1,004,356.42 0.00 745,092.001,004,356.421,004,356.42 0.00COMPLEMENTO DE SUELDO 259,264.42 259,264.42 0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 8,000.00 52,000.00 6,500.00 1,500.00 53,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00
6,500.006,500.000.00 8,000.00 52,000.00 6,500.0060,000.0060,000.00 0.00RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 1,500.00 53,500.00 0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 675,576.45 0.00 0.00 675,576.45 675,576.45 0.00 72,737.65602,838.80 602,838.80 72,737.65 72,737.65 0.00
72,737.6572,737.650.00 148,093.79 0.00 72,737.65148,093.79148,093.79 0.00PRIMA VACACIONAL 75,356.14 75,356.14 0.00

0.000.000.00 527,482.66 0.00 0.00527,482.66527,482.66 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 527,482.66 527,482.66 0.00
SEGURIDAD SOCIAL 204,638.40 0.00 0.00 204,638.40 200,852.04 3,786.36 148,625.35 52,226.69 56,013.05 143,056.24 143,056.24 5,569.11

44,862.4644,862.460.00 65,213.64 3,786.36 50,431.5769,000.0069,000.00 0.00CUOTAS AL IMSS 14,782.07 18,568.43 5,569.11
98,193.7898,193.780.00 135,638.40 0.00 98,193.78135,638.40135,638.40 0.00CUOTAS PARA LA VIVIENDA 37,444.62 37,444.62 0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 409,674.03 0.00 0.00 409,674.03 409,674.03 0.00 177,971.58 231,702.45 231,702.45 177,971.58 177,971.58 0.00
137,471.58137,471.580.00 189,893.76 0.00 137,471.58189,893.76189,893.76 0.00FONDO DE AHORRO (PENSIONES) 52,422.18 52,422.18 0.00
40,500.0040,500.000.00 54,000.00 0.00 40,500.0054,000.0054,000.00 0.00PRESTACIONES CONTRACTUALES MENSUALES 13,500.00 13,500.00 0.00

0.000.000.00 165,780.27 0.00 0.00165,780.27165,780.27 0.00PRESTACIONES CONTRACTUALES ANUALES 165,780.27 165,780.27 0.00

163,417.51 10,048.67 280,568.84 171,461.32 109,107.52 0.00 171,461.32 109,107.52 109,107.52 0.00127,200.00MATERIALES Y SUMINISTROS 109,107.52
MATERIALES  DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT63,000.00 112,398.93 8,638.00 166,760.93 52,731.22 114,029.71 52,731.22 0.00 114,029.71 52,731.22 52,731.22 0.00

33,322.7333,322.738,638.00 33,322.73 22,089.27 33,322.7355,412.0027,500.00 36,550.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.00 22,089.27 0.00
13,321.4413,321.440.00 13,321.44 91,940.44 13,321.44105,261.8830,000.00 75,261.88MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA 0.00 91,940.44 0.00
6,087.056,087.050.00 6,087.05 0.00 6,087.056,087.055,500.00 587.05MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 0.00 0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 28,200.00 44,416.67 1,410.67 71,206.00 25,774.39 45,431.61 25,774.39 0.00 45,431.61 25,774.39 25,774.39 0.00
1,348.701,348.700.00 1,348.70 0.00 1,348.701,348.700.00 1,348.70ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TRABAJO 0.00 0.00 0.00

24,363.7224,363.721,410.67 24,363.72 12,931.61 24,363.7237,295.3322,200.00 16,506.00ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES 0.00 12,931.61 0.00
0.000.000.00 0.00 32,500.00 0.0032,500.006,000.00 26,500.00ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN Y ADIEST 0.00 32,500.00 0.00

61.9761.970.00 61.97 0.00 61.9761.970.00 61.97UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 0.00 0.00 0.00
 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR0.00 5,409.22 0.00 5,409.22 5,409.22 0.00 5,409.22 0.00 0.00 5,409.22 5,409.22 0.00

5,059.225,059.220.00 5,059.22 0.00 5,059.225,059.220.00 5,059.22MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 0.00 0.00 0.00
350.00350.000.00 350.00 0.00 350.00350.000.00 350.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 0.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 36,000.00 0.00 0.00 36,000.00 24,000.00 12,000.00 24,000.00 0.00 12,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00
24,000.0024,000.000.00 24,000.00 12,000.00 24,000.0036,000.0036,000.00 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 12,000.00 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 1,192.69 0.00 1,192.69 1,192.69 0.00 1,192.69 0.00 0.00 1,192.69 1,192.69 0.00
1,192.691,192.690.00 1,192.69 0.00 1,192.691,192.690.00 1,192.69REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 0.00 0.00 0.00

4,092,679.87 443,157.76 5,680,941.11 1,364,002.07 3,709,518.06 607,420.98 1,971,423.05 3,671,434.10 3,671,434.10 38,083.962,031,419.00 SERVICIOS GENERALES 4,316,939.04
 SERVICIOS BÁSICOS 260,000.00 39,666.69 80,998.86 218,667.83 146,407.41 72,260.42 116,535.38 29,872.03 102,132.45 113,590.14 113,590.14 2,945.24

18,886.0018,886.0010,500.00 18,886.00 18,614.00 18,886.0037,500.0048,000.00 0.00ENERGÍA ELÉCTRICA 0.00 18,614.00 0.00
12,045.0112,045.010.00 12,045.01 4,454.99 12,045.0116,500.006,000.00 10,500.00AGUA 0.00 4,454.99 0.00
43,961.0043,961.0070,498.86 43,961.00 24,540.14 43,961.0068,501.14139,000.00 0.00TELEFONÍA TRADICIONAL 0.00 24,540.14 0.00
12,808.0012,808.000.00 12,808.00 17,192.00 12,808.0030,000.0030,000.00 0.00TELEFONÍA CELULAR 0.00 17,192.00 0.00
17,158.6617,158.660.00 48,654.69 3,512.00 18,782.6652,166.6923,000.00 29,166.69SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMI 29,872.03 33,384.03 1,624.00
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8,731.478,731.470.00 10,052.71 3,947.29 10,052.7114,000.0014,000.00 0.00SERVICIOS POSTALES 0.00 3,947.29 1,321.24
 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 24,600.00 698,806.00 66,896.00 656,510.00 397,314.00 259,196.00 299,235.50 98,078.50 357,274.50 299,235.50 299,235.50 0.00

0.000.0010,000.00 0.00 13,500.00 0.0013,500.001,500.00 22,000.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 0.00 13,500.00 0.00
294,235.50294,235.5056,896.00 392,314.00 245,696.00 294,235.50638,010.0023,100.00 671,806.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA 98,078.50 343,774.50 0.00

5,000.005,000.000.00 5,000.00 0.00 5,000.005,000.000.00 5,000.00ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00
 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y1,314,319.00 1,699,725.70 252,468.69 2,761,576.01 2,009,195.94 752,380.07 1,792,754.59 216,441.35 968,821.42 1,787,186.59 1,787,186.59 5,568.00

246,791.16246,791.1630,740.00 326,540.00 120.00 246,791.16326,660.00272,000.00 85,400.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RE 79,748.84 79,868.84 0.00
128,064.00128,064.000.00 133,632.00 131,688.00 133,632.00265,320.00171,360.00 93,960.00SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS 0.00 131,688.00 5,568.00
472,139.26472,139.26181,728.69 472,139.26 209,172.05 472,139.26681,311.31863,040.00 0.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E I 0.00 209,172.05 0.00
11,390.7011,390.700.00 11,390.70 0.00 11,390.7011,390.707,919.00 3,471.70SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 0.00 0.00

928,801.47928,801.4740,000.00 1,065,493.98 411,400.02 928,801.471,476,894.000.00 1,516,894.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS IN 136,692.51 548,092.53 0.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES50,100.00 36,100.00 7,567.82 78,632.18 59,732.86 18,899.32 24,132.86 35,600.00 54,499.32 24,132.86 24,132.86 0.00

3,895.863,895.860.00 3,895.86 2,704.14 3,895.866,600.006,100.00 500.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 2,704.14 0.00
20,237.0020,237.007,567.82 55,837.00 16,195.18 20,237.0072,032.1844,000.00 35,600.00SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 35,600.00 51,795.18 0.00

 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIEN134,400.00 108,788.86 2,320.00 240,868.86 211,021.75 29,847.11 206,544.15 4,477.60 34,324.71 199,245.43 199,245.43 7,298.72
15,702.4615,702.460.00 15,702.46 0.00 15,702.4615,702.460.00 15,702.46CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00
14,326.0014,326.000.00 14,326.00 0.00 14,326.0014,326.000.00 14,326.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA 0.00 0.00 0.00
16,563.4116,563.410.00 16,563.41 12,236.59 16,563.4128,800.0028,800.00 0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 12,236.59 0.00
24,081.6024,081.600.00 24,081.60 0.00 24,081.6024,081.600.00 24,081.60INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 0.00 0.00 0.00
67,710.3667,710.362,320.00 73,849.08 13,830.92 73,849.0887,680.0090,000.00 0.00SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 0.00 13,830.92 6,138.72
60,861.6060,861.600.00 66,499.20 3,779.60 62,021.6070,278.8015,600.00 54,678.80SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 4,477.60 8,257.20 1,160.00

 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,500.00 897,249.80 3,593.80 896,156.00 825,856.00 70,300.00 716,062.00 109,794.00 180,094.00 693,790.00 693,790.00 22,272.00
693,790.00693,790.003,593.80 825,856.00 70,300.00 716,062.00896,156.002,500.00 897,249.80DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 109,794.00 180,094.00 22,272.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 205,000.00 69,153.82 9,510.02 264,643.80 116,792.08 147,851.72 116,792.08 0.00 147,851.72 116,792.08 116,792.08 0.00
35,937.0035,937.000.00 35,937.00 54,063.00 35,937.0090,000.0090,000.00 0.00PASAJES AÉREOS 0.00 54,063.00 0.00
29,663.6929,663.690.00 29,663.69 14,846.33 29,663.6944,510.0233,000.00 11,510.02PASAJES TERRESTRES 0.00 14,846.33 0.00
51,191.3951,191.399,510.02 51,191.39 78,942.39 51,191.39130,133.7882,000.00 57,643.80VIÁTICOS EN EL PAÍS 0.00 78,942.39 0.00

 SERVICIOS OFICIALES 34,000.00 538,630.00 13,440.00 559,190.00 546,060.00 13,130.00 432,902.50 113,157.50 126,287.50 432,902.50 432,902.50 0.00
431,464.50431,464.507,640.00 544,622.00 6,368.00 431,464.50550,990.0023,000.00 535,630.00CONGRESOS Y CONVENCIONES 113,157.50 119,525.50 0.00

1,438.001,438.005,800.00 1,438.00 6,762.00 1,438.008,200.0011,000.00 3,000.00GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 6,762.00 0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 6,500.00 4,559.00 6,362.57 4,696.43 4,559.00 137.43 4,559.00 0.00 137.43 4,559.00 4,559.00 0.00

0.000.006,362.57 0.00 137.43 0.00137.436,500.00 0.00IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 137.43 0.00
4,559.004,559.000.00 4,559.00 0.00 4,559.004,559.000.00 4,559.00TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00

133,830.16 0.00 133,830.16 0.00 133,830.16 0.00 0.00 133,830.16 133,830.16 0.000.00 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 133,830.16
 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 130,894.2 0 0.00 130,894.20 130,894.20 0.00 130,894.20 0.00 0.00 130,894.20 130,894.20 0.00

130,894.20130,894.200.00 130,894.20 0.00 130,894.20130,894.200.00 130,894.20EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACI 0.00 0.00 0.00
 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 2,935.96 0.00 2,935.96 2,935.96 0.00 2,935.96 0.00 0.00 2,935.96 2,935.96 0.00

2,935.962,935.960.00 2,935.96 0.00 2,935.962,935.960.00 2,935.96SOFTWARE 0.00 0.00 0.00

1,286,974.46 0.00 1,286,974.46 257,254.44 1,029,720.02 0.00 257,254.44 1,029,720.02 1,029,720.02 0.000.00 INVERSIÓN PÚBLICA 1,029,720.02
 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 966,974.46 0.00 966,974.46 966,974.46 0.00 966,974.46 0.00 0.00 966,974.46 966,974.46 0.00

840,773.42840,773.420.00 840,773.42 0.00 840,773.42840,773.420.00 840,773.42EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 0.00 0.00 0.00
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59,835.1259,835.120.00 59,835.12 0.00 59,835.1259,835.120.00 59,835.12INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 0.00 0.00 0.00
66,365.9266,365.920.00 66,365.92 0.00 66,365.9266,365.920.00 66,365.92TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRAB 0.00 0.00 0.00

 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 320,000.00 0.00 320,000.00 62,745.56 257,254.44 62,745.56 0.00 257,254.44 62,745.56 62,745.56 0.00
62,745.5662,745.560.00 62,745.56 257,254.44 62,745.56320,000.000.00 320,000.00EJECUCIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN 0.00 257,254.44 0.00

7,225,632.00 8,053,325.598,053,325.595,676,902.00 453,206.43 12,449,327.57 10,600,823.38 1,848,504.19 8,096,978.66 2,503,844.72 4,352,348.91 43,653.07

-------------------------------
DR. ENRIQUE VILLEGAS VALLADARES

DIRECTOR GENERAL

  -----------------------------------                          --------------------------------    
  L.A. BLANCA ADRIANA MONREAL BRIONES                          C.P. EDITH DE SANTIAGO HERNANDEZ    

        DIR. DE ADMON Y FINANZAS                                   SUPERVISOR DE CONTABILIDAD       
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